Conforme se verifica dos documentos acostados pela parte Apelada, a mesma foi vítima de acidente ocasionado 

por veículo automotor na data de 17/08/2020. Em razão do aludido sinistro, após a devida regulação 

administrativa, foi pago o valor de R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Com base no laudo de fls., produzido em juízo, houve QUITAÇÃO, considerando que o pagamento 

administrativo corresponde ao quantum apurado no laudo pericial, o qual verificou que a lesão da parte 

autora é de 50% (GRAU MODERADO) sobre Perda anatômica e/ou funcional completa de um membro 

superior e de um membro inferior, e o valor equivale ao montante pago na seara administrativa, qual seja, R$ 

7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

COM ISSO, FORAM APURADAS AS SEGUINTES LESÕES, VEJAMOS: 

EXA., VALE ESCLARECER QUE HÁ PREVISÃO ESPECÍFICA NA TABELA, QUANDO HÁ LESÕES RELACIONADAS A 

AMBOS OS MEMBROS INFERIORES (ESQUERDO E DIREITO), VEJAMOS: 

Certo é que a r.